

Unifiedpost concrétise sa réorientation stratégique et renforce sa solidité financière

La Hulpe, Belgique - 27 février 2025, 7h00 CET - [INFORMATION RÉGLEMENTÉE] Unifiedpost Group SA (Euronext : UPG) (Unifiedpost), fournisseur leader de solutions intégrées de communication d'entreprise, présente ses résultats pour l'exercice 2024. Unifiedpost a exécuté ses priorités stratégiques, notamment la rationalisation du portefeuille, tout en améliorant sa solidité financière et son efficacité opérationnelle.

Faits marquants stratégiques et opérationnels

- Cession de FitekIN/ONEA et de l'activité d'accès à l'identité en gros
- Réduction des risques financiers grâce au remboursement partiel du prêt senior de Francisco Partners à hauteur de 95 millions d'euros
- ~€Réduction significative de la dette nette de 73m€ en fin d'exercice
- Renforcement de la gouvernance avec un Conseil d'administration consolidé et un nouveau directeur général
- Partenariats stratégiques favorisant la création de valeur sur les marchés clés

Faits marquants de l'exercice 2024 - Activités poursuivies¹

- ² Premières contributions des revenus liés aux fonds clients s'élevant à 0,7 million d'euros.
- ³ Croissance stable des revenus d'abonnements et des transactions, respectivement de 8,2 % et 9,3 % en glissement annuel.
- La marge brute des services numériques (y compris le revenu net de l'argent des clients) a augmenté de 1,7 % en glissement annuel pour atteindre 59,7 %.
- L'EBITDA (incluant le revenu net des fonds clients) s'est amélioré, passant de -11,0 millions d'euros pour l'exercice 2024 à -9,2 millions d'euros.

Perspectives pour l'exercice 2025 (sur la base de la structure de reporting actuelle)

- Augmentation de ~25% du chiffre d'affaires d'abonnement, avec une amélioration progressive attendue tout au long de l'année
- ⁴ FCF positif d'ici la fin de l'année

Nicolas de Beco, CEO, a commenté les résultats de l'exercice 2024 : « L'année 2024 a été marquée par une réorientation stratégique et d'importants changements structurels. Nous avons simplifié notre activité en cédant FitekIN/ONEA et notre division Wholesale Identity Access, tout en réduisant la complexité et les risques financiers. Si nos résultats financiers reflètent ces ajustements nécessaires, ils marquent un tournant décisif : nous avons établi un cadre solide qui nous permet d'aller de l'avant avec plus de clarté et d'orientation. L'engagement de nos clients, de nos équipes et de nos parties prenantes est fort.

À l'horizon 2025, nous disposons d'une feuille de route claire et d'un engagement ferme en faveur de l'exécution. Nous nous concentrerons sur certaines zones géographiques où les réglementations en matière de facturation électronique devraient entrer en vigueur dans les 12 à 18 prochains mois, sur le renforcement des partenariats stratégiques et sur l'intégration des solutions de paiement en tant qu'élément clé de la vente additionnelle. Parallèlement, nous maintiendrons une gestion disciplinée des coûts et de la trésorerie. En tant qu'entreprise SaaS, l'accélération de la croissance reste une priorité. Nous avons fixé des objectifs clairs en matière de revenus d'abonnement pour les 12 prochains mois et, grâce à une discipline, une collaboration et une concentration continues, nous sommes bien placés pour progresser dans la réalisation de nos objectifs. »

¹ Ne comprend pas les activités abandonnées : Wholesale Identity Access Business et 21 Grams

² Argent qu'une entreprise reçoit d'un client ou qu'elle détient pour le compte d'un client (application de l'IAS 7)

³ Les revenus provenant de l'argent des clients résultent des services de paiement électronique et sont inclus dans les revenus des transactions des services numériques.

⁴ Le flux de trésorerie disponible est défini comme le revenu net (i) plus les éléments hors trésorerie du compte de résultat, (ii) moins les sorties de trésorerie pour les ajustements IFRS 16, (iii) moins les dépenses en capital, (iv) moins les remboursements sur les prêts et le crédit-bail pour la période de référence.

Chiffres clés financiers - Activités poursuivies¹ (sauf indication contraire)

(en milliers d'euros)	2024	2023	Variation (%)
Recettes du groupe et revenus des fonds clients	84.273	94.169	-10,5%
Recettes des services numériques	47.132	50.336	-6,4%
Abonnement	14.435	13.343	+8,2%
Transaction	20.192	18.472	+9,3%
- dont revenus provenant des fonds clients ²	723	-	N/A
Autres	12.505	18.521	-32,5%
Recettes des services de communication traditionnels	37.141	43.833	-15,3%
Bénéfice brut des services numériques (y compris le revenu net des fonds clients)	28.119	29.207	-3,7%
Marge brute des services numériques	59,7%	58,0%	+1,7%pts
EBITDA (y compris le revenu net des fonds clients)	(9.204)	(11.032)	16,6%
Bénéfice/(perte) de la période (activités poursuivies et abandonnées) ⁵	71.195	(83.146)	N/A
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période ⁶	14.525	22.	-35,5%

Rationalisation du portefeuille et cristallisation de la valeur

Tout au long de l'année 2024, Unifiedpost a réalisé plusieurs désinvestissements stratégiques d'actifs non essentiels, renforçant ainsi considérablement sa position financière tout en maintenant des partenariats commerciaux précieux.

En juillet, Unifiedpost a finalisé la cession de FitekIN/ONEA pour 7,2 millions d'euros et a annoncé la vente de 21 Grams à PostNord Strålfors, qui reste soumise à l'approbation réglementaire de l'Autorité suédoise de la concurrence.

En décembre, Unifiedpost a conclu la vente de son activité Wholesale Identity Access à Your.World B.V. pour un prix d'achat global estimé entre € 108,4m et € 116,1m, sous réserve de la réalisation de la condition d'earn-out. Unifiedpost a utilisé une partie du produit de la vente de l'activité Wholesale Identity Access pour réduire sa dette envers Francisco Partners Credit. À l'issue de la transaction, Unifiedpost a remboursé un montant principal de €75 millions, ainsi que les intérêts courus et dus, ce qui porte le remboursement total à €94,8 millions. Le solde restant devrait être remboursé d'ici 2025.

À l'avenir, Unifiedpost continuera à évaluer les opportunités de désinvestissement des services non numériques dans le cadre de son orientation stratégique vers des offres numériques de base et le développement de la plateforme.

Activité des services numériques

Les revenus des abonnements et des transactions ont enregistré une croissance stable de 8,2 % et 9,3 % en glissement annuel, respectivement. Parallèlement, les autres recettes ont diminué, passant de 18,5 millions à 12,5 millions, reflétant un effet de base plus important dû à des transactions ponctuelles au quatrième trimestre 2023 et à la fin de contrats de services professionnels à faible marge.

Le pourcentage de marge brute a augmenté de 1,7 % point de pourcentage par rapport à l'année précédente, atteignant 59,7 %, sous l'effet de deux facteurs clés : (i) l'amélioration de l'efficacité des coûts et (ii) les revenus provenant des fonds clients.

Les revenus provenant des fonds clients, résultant de l'exploitation de notre réseau et de la vente de services de paiement intégrés, ont atteint 0,7 million d'euros en 2024, avec une dynamique croissante au quatrième trimestre.

À l'avenir, Unifiedpost mettra l'accent sur l'accélération de la croissance des revenus d'abonnement comme indicateur clé de performance. Cette croissance sera principalement soutenue par les opportunités dans les principales régions européennes, où les exigences réglementaires pour la facturation électronique et les communications commerciales numériques devraient entrer en vigueur dans les 12 à 18 prochains mois. Unifiedpost est positionné pour capitaliser sur ces catalyseurs réglementaires, en particulier au Benelux, en France et en Allemagne, où les exigences obligatoires en matière de facturation électronique créeront des opportunités sur le marché.

En outre, l'initiative de la Commission européenne sur la TVA à l'ère numérique (ViDA) représente un changement dans les exigences de déclaration numérique et de facturation électronique dans l'ensemble de l'UE, créant une dynamique supplémentaire pour l'adoption du numérique. Ce cadre réglementaire obligera les entreprises à mettre en œuvre des solutions numériques pour les rapports de transactions en temps réel et la facturation électronique, en adéquation avec les capacités de la plateforme et le positionnement sur le marché de Unifiedpost.

⁵ Y compris les plus-values des opérations cédées

⁶ Hors liquidités soumises à restrictions liées à l'argent des clients

Activité des services de communication traditionnels

Le chiffre d'affaires des services de communication traditionnels a diminué comme prévu (37,1 millions d'euros pour l'exercice 2024 contre 43,8 millions d'euros pour l'exercice 2023), en raison d'une évolution continue vers les solutions numériques et d'une diminution des volumes de services gérés. Cela a conduit à une réduction correspondante de la marge brute de 2,9 millions d'euros. De plus, le pourcentage de marge brute a diminué de 3,0 points de pourcentage, atteignant 23,9 %.

Exécution du plan d'économies 2023-2024

Unifiedpost a lancé un plan de réduction des coûts en 2023, ce qui a entraîné une diminution globale des coûts de 5,9 millions d'euros en glissement annuel et une diminution des sorties de trésorerie de 6,9 millions d'euros en glissement annuel.

- Les dépenses de R&D ont diminué de 18,4 millions d'euros en glissement annuel à 17,0 millions d'euros. La composante en numéraire de ces coûts a diminué de 3,2 millions d'euros, tandis que les dépenses hors numéraire (amortissement) ont augmenté de 1,8 million d'euros.
- Les frais généraux et administratifs ont diminué de 34,0 millions d'euros en glissement annuel à 30,9 millions d'euros. Les dépenses pour 2024 comprennent 0,7 million d'euros de coûts non récurrents directement associés aux coûts juridiques et de conseil.
- Les dépenses de S&M ont diminué de 21,1 millions d'euros en glissement annuel à 19,6 millions d'euros.

Réduction significative de la position nette d'endettement de ~73 millions d'euros à la fin de l'année

Au 31 décembre 2024, la position d'endettement net s'élève à 29,5 millions d'euros, soit une diminution de 72,9 millions d'euros par rapport au 31 décembre 2023.

À la fin de l'année 2024, Unifiedpost a fait état d'une situation financière avec des liquidités totalisant 14,5 millions, y compris 1,2 millions de liquidités restreintes.

⁷ La direction reste pleinement engagée à atteindre une position de flux de trésorerie libre positive d'ici la fin de l'année 2025.

Déclaration de l'auditeur externe

Nous sommes actuellement en train de finaliser les états financiers pour l'exercice clos le 31 décembre 2024. Notre auditeur indépendant a confirmé que ses procédures d'audit concernant les informations financières pour l'exercice clos le 31 décembre 2024, telles qu'incluses dans ce communiqué de presse, sont en grande partie achevées et n'ont révélé aucune correction matérielle devant être apportée aux informations financières incluses dans le présent communiqué de presse. Si des modifications substantielles devaient survenir au cours de la finalisation de l'audit, un communiqué de presse supplémentaire sera publié.

Webcast pour les investisseurs et les médias

La direction organisera une vidéoconférence en direct pour les analystes, les investisseurs et les médias aujourd'hui à 11h00 CET.

Pour vous inscrire et assister au webcast, veuillez cliquer ici :

<https://unifiedpost-group-full-year-2024-financial-results.open-exchange.net/registration>

Une rediffusion complète sera disponible après le webcast à l'adresse suivante : <https://investors.unifiedpostgroup.com/>

Calendrier financier :

- 17 avril 2025 : Publication du rapport annuel pour 2024
- 20 mai 2025 : Assemblée Générale des actionnaires
- 23 mai 2025 : Publication de la mise à jour des activités pour le premier trimestre 2025
- 26 août 2025 : Publication des résultats du premier semestre 2025 (webcast)

Contact

Alex Nicoll

Relations avec les investisseurs

Groupe Unifiedpost

alex.nicoll@unifiedpost.com

⁷ Le flux de trésorerie disponible est défini comme le revenu net (i) plus les éléments hors trésorerie du compte de résultat, (ii) moins les sorties de trésorerie pour les ajustements IFRS 16, (iii) moins les dépenses en capital, (iv) moins les remboursements sur les prêts et le crédit-bail pour la période de référence.

États financiers consolidés des résultats et autres éléments du résultat global (non audité)

Milliers d'euros, sauf les données par action	Pour la période se terminant le 31 décembre	
	2024	2023 (*)
Recettes des services numériques	46.409	50.336
Coût des services numériques	(18.874)	(21.129)
Marge brute des services numériques	27.535	29.207
Recettes des services de communication traditionnels	37.141	43.833
Coût des services de communication traditionnels	(28.282)	(32.075)
Bénéfice brut des services de communication traditionnels	8.859	11.758
Frais de recherche et de développement	(17.022)	(18.414)
Frais généraux et administratifs	(30.924)	(33.961)
Frais de vente et de marketing	(19.592)	(21.074)
Autres produits / (charges) - net	(1.160)	(72)
Pertes de valeur nettes	-	(39.000)
Perte d'exploitation	(32.305)	(71.556)
Produits financiers nets provenant des fonds des clients	584	-
Produits financiers	268	62
Charges financières	(22.998)	(15.441)
Quote-part du bénéfice / (perte) des entreprises associées et des coentreprises	146	(573)
Gain lors de la perte de contrôle d'une filiale	3.972	-
Perte avant impôt	(50.333)	(87.508)
Impôt sur le revenu des sociétés	(846)	(745)
Impôts différés	152	243
PERTE DE LA PÉRIODE POUR LES ACTIVITÉS POURSUIVIES	(51.027)	(88.011)
Bénéfice net des activités abandonnées	122.222	4.865
BÉNÉFICE / (PERTE) DE L'EXERCICE	71.195	(83.146)
Autres éléments du résultat global :	(656)	(15)
<i>Éléments qui ne seront pas reclassés dans le compte de résultat, nets d'impôts :</i>		
Réévaluation des obligations de pension à prestations définies	(37)	123
<i>Éléments qui seront ou pourront être reclassés en résultat, nets d'impôts :</i>		
Gains de change résultant de la conversion des opérations à l'étranger	104	36
Pertes de change résultant de la conversion des activités étrangères liées aux activités abandonnées	(723)	(174)
TOTAL DES PROFITS / (PERTES) GLOBAUX POUR LA PÉRIODE	70.539	(83.161)
La perte totale pour la période est attribuable à :		
<i>Propriétaires de la société mère</i>	71.031	(83.899)
<i>Activités poursuivies</i>	(51.191)	(88.764)
<i>Activités abandonnées</i>	122.222	4.865
<i>Intérêts minoritaires</i>	164	753
Le total de la perte globale pour la période est attribuable à :		
<i>Propriétaires de la société mère</i>	70.375	(83.914)
<i>Activités poursuivies</i>	(51.124)	(88.604)
<i>Activités abandonnées</i>	121.499	4.690
<i>Intérêts minoritaires</i>	164	753
Bénéfice/(perte) par action attribuable aux actionnaires de la société mère :		
De base	1,94	(2,32)
Dilué	1,94	(2,32)
Perte des activités poursuivies par action attribuable aux actionnaires de la société mère :		
De base	(1,41)	(2,46)
Dilué	(1,41)	(2,46)

(*) Les chiffres comparatifs pour la période se terminant le 31 décembre 2023 ont été retraités pour refléter le retraitement du résultat lié aux activités abandonnées conformément à la norme IFRS 5.

États financiers consolidés (non audité)

Milliers d'euros	Au 31 décembre 2024	Au 31 décembre 2023
ACTIF		
Goodwill	92.048	113.069
Autres immobilisations incorporelles	66.725	82.856
Immobilisations corporelles	1.486	7.420
Actifs liés au droit d'usage	9.391	9.734
Investissements dans les entreprises associées	2.400	1.493
Actifs d'impôts différés	39	776
Autres actifs non courants	3.036	2.561
Actifs non courants	175.125	217.909
Inventaires	544	612
Créances commerciales et autres créances	16.494	25.318
Contrepartie conditionnelle à recevoir	7.774	-
Actifs d'impôts courants	291	770
Dépenses payées d'avance	1.483	1.901
Liquidités soumises à restrictions liées à des fonds clients ⁸	75.798	3.789
Trésorerie et équivalents de trésorerie	14.525	22.534
Actifs courants des activités poursuivies	116.909	54.924
Actifs classés comme détenus en vue de la vente	31.250	5.145
Actif circulant	148.159	60.069
TOTAL DE L'ACTIF	323.284	277.978
CAPITAUX PROPRES ET PASSIF		
Capital social	329.238	326.806
Coûts liés à l'émission d'actions	(16.029)	(16.029)
Réserve de primes d'émission	492	492
Déficit cumulé	(164.603)	(232.257)
Réserve pour les paiements fondés sur des actions	175	1.831
Autres réserves	2.697	(1.581)
Réserve de conversion cumulée	(4.470)	(3.851)
Capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société mère	147.500	75.411
Intérêts minoritaires	758	499
Total des capitaux propres	148.258	75.910
Prêts et emprunts non courants	29.010	110.517
Passifs associés aux intérêts minoritaires remboursables par anticipation		200
Dettes de location à long terme	6.376	6.193
Passifs contractuels non courants	387	4.430
Passifs d'impôts différés	1.463	4.636
Passifs non courants	37.236	125.976
Prêts et emprunts courants	5.698	5.059
Passifs courants liés aux intérêts minoritaires remboursables par anticipation	3.980	7.560
Dettes de location à court terme	3.232	3.547
Dettes commerciales et autres dettes	31.127	40.194
Passifs liés à l'argent des clients ⁸	75.774	3.736
Passifs contractuels	5.330	13.487
Passifs d'impôt sur le revenu à court terme	410	1.845
Passif à court terme des activités poursuivies	125.551	75.428
Passifs directement associés aux actifs classés comme détenus en vue de la vente	12.239	664
Passif à court terme	137.790	76.092
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF	323.284	277.978

⁸ Les chiffres comparatifs de 2023 ont été retraités pour tenir compte de la politique comptable relative à l'argent des clients.

États consolidés des variations des capitaux propres (non audité)

Milliers d'euros	Capital social	Coûts liés à l'émission d'actions	Réserve de primes d'émission	Déficit cumulé	Paielements fondés sur des actions	Autres réserves	Réserve de conversion cumulée	Intérêts minoritaires	Total des capitaux propres
Solde au 1er janvier 2024	326.806	(16.029)	492	(232.257)	1.831	(1.581)	(3.851)	499	75.910
Résultat de la période	-	-	-	71.031	-	-	-	164	71.195
Autres éléments du résultat global	-	-	-	(37)	-	-	(619)	-	(656)
Total de la perte globale pour la période	-	-	-	70.994	-	-	(619)	164	70.539
Droits de souscription à la conversion	2.432	-	-	-	(1.656)	1.656	-	-	2.432
Bénéfice de la période en cours ET OCI de NCI avec option de vente	-	-	-	-	-	171	-	(171)	-
Variations de la valeur comptable des passifs associés aux NCI remboursables par anticipation	-	-	-	-	-	280	-	-	280
Acquisition de 20% des actions d'Unifiedpost d.o.o.	-	-	-	(2.437)	-	2.437	-	-	-
Reprise de NCI suite à l'acquisition de 20% des actions d'Unifiedpost d.o.o.	-	-	-	-	-	(266)	-	266	-
Paielement des dividendes	-	-	-	(965)	-	-	-	-	(965)
Autres	-	-	-	62	-	-	-	-	62
Solde au 31 décembre 2024	329.238	(16.029)	492	(164.603)	175	2.697	(4.470)	758	148.258

Milliers d'euros	Capital social	Coûts liés à l'émission d'actions	Réserve de primes d'émission	Déficit cumulé	Paielements fondés sur des actions	Autres réserves	Réserve de conversion cumulée	Intérêts minoritaires	Total des capitaux propres
Solde au 1er janvier 2023	326.806	(16.029)	492	(148.497)	1.813	(2.864)	(3.713)	281	158.290
Résultat de la période	-	-	-	(83.899)	-	-	-	753	(83.146)
Autres éléments du résultat global	-	-	-	123	-	-	(138)	-	(15)
Total de la perte globale pour la période	-	-	-	(83.776)	-	-	(138)	753	(83.161)
Paielements fondés sur des actions	-	-	-	-	18	-	-	-	18
Bénéfice de la période en cours ET OCI de NCI avec option de vente	-	-	-	-	-	535	-	(535)	-
Variations de la valeur comptable des passifs associés aux NCI remboursables par anticipation	-	-	-	-	-	750	-	-	750
Autres	-	-	-	16	-	(3)	-	-	13
Solde au 31 décembre 2023	326.806	(16.029)	492	(232.257)	1.831	(1.581)	(3.851)	499	75.910

Tableau consolidé des flux de trésorerie (non audité)

Milliers d'euros	Pour la période se terminant le 31 décembre	
	2024	2023
FLUX DE TRÉSORERIE PROVENANT DES ACTIVITÉS OPÉRATIONNELLES		
Perte de l'exercice	71.195	(83.146)
Ajustements pour :		
▪ Amortissement et dépréciation des immobilisations incorporelles	20.546	21.332
▪ Pertes de valeur du goodwill	-	38.574
▪ Amortissement des immobilisations corporelles	1.041	1.489
▪ Amortissement des actifs liés au droit d'utilisation	4.129	4.429
▪ Dépréciation des créances commerciales	(389)	335
▪ Gain sur la cession d'actifs immobilisés	(15)	(33)
▪ Produits financiers	(334)	(174)
▪ Charges financières	23.579	15.910
▪ (Gain) réalisé lors de la perte de contrôle de filiales	(124.168)	-
▪ Perte de réévaluation à la juste valeur diminuée des coûts de vente pour les groupes à céder	6.342	-
▪ Part du bénéfice / (perte) de l'entreprise associée	(146)	573
▪ Charge / (produit) d'impôt sur le revenu	3.894	2.319
▪ Charge d'impôt sur le revenu différé	(841)	(1.387)
▪ Charges liées aux paiements fondés sur des actions / actions propres	-	18
Sous-total	4.833	238
Variation du fonds de roulement		
▪ (Augmentation) / diminution des créances commerciales et des actifs contractuels	(5.318)	6.145
▪ (Augmentation) / diminution des autres créances courantes et non courantes	(448)	(61)
▪ (Augmentation) / diminution des stocks	(93)	209
▪ Augmentation / (diminution) des dettes commerciales et autres dettes	9.420	7.729
Trésorerie générée par / (utilisée pour) les opérations	8.394	14.260
Impôts sur le revenu payés	(1.763)	(3.222)
Trésorerie nette provenant des / (utilisée pour) les activités d'exploitation	6.631	11.038
FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT		
Paielements effectués pour l'achat d'une entreprise associée	(282)	-
Paielements reçus pour la cession d'activités	114.388	-
Paielements effectués pour l'achat d'immobilisations incorporelles et de frais de développement	(16.015)	(16.372)
Produits de la cession d'immobilisations incorporelles et frais de développement	415	15
Paielements effectués pour l'achat d'immobilisations corporelles	(247)	(739)
Produits de la cession d'immobilisations corporelles	442	17
Intérêts perçus	-	175
Trésorerie nette provenant des / (utilisée pour) les activités d'investissement	98.701	(16.904)
FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS DE FINANCEMENT		
Conversion des droits de souscription	2.432	-
Produits des prêts et emprunts	2.720	3.913
Remboursement des prêts et emprunts - Francisco Partners	(75.000)	-
Remboursements de prêts et d'emprunts - autres	(6.813)	(6.367)
Remboursement des dettes de location	(4.485)	(4.524)
Intérêts perçus	334	-
Intérêts payés sur les prêts et emprunts - Francisco Partners	(21.590)	(3.286)
Intérêts payés sur les prêts et emprunts - autres	(1.898)	(1.295)
Trésorerie nette provenant des / (utilisée pour) activités de financement	(104.300)	(11.559)
Impact du change sur les liquidités	(487)	-
Augmentation / (diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	545	(17.425)
Trésorerie classée dans les actifs courants détenus en vue de la vente	(5.423)	(74)
Mouvement de trésorerie dû à l'évolution du périmètre de consolidation	(3.131)	-
Augmentation/(diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie, y compris la trésorerie classée dans les actifs courants détenus en vue de la vente	(8.009)	(17.499)
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	22.534	40.033
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	14.525	22.534

À propos du groupe Unifiedpost

Unifiedpost est une société SaaS de premier plan pour les services aux PME basés sur les "Documents", l' "Identité" et les "Paielements". Unifiedpost exploite et développe une plateforme 100% SaaS pour les services administratifs et financiers qui permet des connexions en temps réel et transparentes entre les clients d'Unifiedpost, leurs fournisseurs, leurs clients et d'autres parties le long de la chaîne de valeur financière. Avec ses solutions de guichet unique, la mission d'Unifiedpost est de rendre les processus administratifs et financiers simples et intelligents pour ses clients. Pour plus d'informations sur le groupe Unifiedpost et ses offres, veuillez visiter notre site web : [Groupe Unifiedpost | Leader mondial des solutions numériques](#)

Avertissement concernant les déclarations prospectives : Les déclarations contenues dans le présent document peuvent inclure des perspectives, des déclarations d'attentes futures, des opinions et d'autres déclarations prospectives relatives aux performances futures attendues du groupe Unifiedpost et des marchés sur lesquels il est actif. Ces déclarations prospectives sont basées sur les opinions et les hypothèses actuelles de la direction concernant des événements futurs. Par nature, elles impliquent des risques connus et inconnus, des incertitudes et d'autres facteurs qui semblent justifiés au moment où elles sont faites mais qui peuvent ne pas s'avérer exacts. Les résultats, performances ou événements réels peuvent donc différer matériellement de ceux exprimés ou sous-entendus dans ces déclarations prospectives. Sauf si la loi applicable l'exige, le groupe Unifiedpost ne s'engage pas à mettre à jour, clarifier ou corriger les déclarations prospectives contenues dans ce communiqué de presse à la lumière de nouvelles informations, d'événements futurs ou autres, et décline toute responsabilité à cet égard. Le lecteur est invité à ne pas accorder une confiance excessive aux déclarations prospectives.